

Tabela 2 - Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida - Estados, DF e Municípios

MUNICÍPIO DE BARRA DO BUGRES - MT
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO / 2017 - 6º BIMESTRE - 3º QUADRIMESTRE

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

<u>DÍVIDA CONSOLIDADA</u>	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	8.767.469,42	9.315.485,46	8.902.728,79	8.338.719,16
Dívida Mobiliária			0,00	0,00
Dívida Contratual	8.767.469,42	9.315.485,46	8.902.728,79	8.338.719,16
Interna	8.767.469,42	9.315.485,46	8.902.728,79	8.338.719,16
Externa				
Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos				
Outras Dívidas				
DEDUÇÕES (II)¹	14.138.112,16	8.973.897,15	7.714.720,66	14.206.372,61
Disponibilidade de Caixa Bruta	6.483.390,74	9.879.254,36	8.585.880,25	10.735.277,53
Demais Haveres Financeiros	9.948.401,30	0,00	0,00	10.614.860,82
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	2.293.679,88	905.357,21	871.159,59	7.143.765,74
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	82.181.991,36	77.807.327,92	78.715.405,43	76.842.816,72
% da DC sobre a RCL (I/RCL)	10,67%	11,97%	11,31%	10,85%
% da DCL sobre a RCL (III/RCL)	-	-	-	-
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL <%>	120	120	120	120
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <%>				

<u>DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL</u>	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)	8.767.469,42	9.315.485,46	8.902.728,79	8.338.719,16
DÍVIDA DE PPP (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)	8.709.213,41	9.257.229,45	8.844.472,78	8.280.463,15
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Sociais	8.709.213,41	9.257.229,45	8.844.472,78	8.280.463,15
Previdenciárias	8.709.213,41	9.257.229,45	8.844.472,78	8.280.463,15
Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)	58.256,01	58.256,01	58.256,01	58.256,01
Interna	58.256,01	58.256,01	58.256,01	58.256,01
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00

<u>OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC</u>	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	288.979,12	224.482,90	220.728,34	1.149.488,74
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO	0,00	0,00	0,00	0,00